GRL_ASSINATURA_1 Ass_Edital

EDITAL TRÂNSITO N.º  26 /2026
ERRATA

MARIA MARGARIDA SOUSA ARRUDA PINHEIRO, Vereadora de Vila Franca do Campo, torna público

que:

Por motivo de “Corso Carnavalesco das Escolas e Instituições”, na freguesia de São Miguel e São

Pedro, deste concelho, é necessário proceder às seguintes alterações de trânsito, no(s) dia(s), hora(s) e

troço(s) da via pública abaixo indicado(s):

Dia(s) /Hora(s) Via(s)

Dia 13 de fevereiro
(sexta-feira) das 10H00

às 12H30

Condicionamento de trânsito
- Rua Vila do Porto
- Rua Engenheiro Artur Canto Resendes;
- Rua Teófilo Braga;
- Praça Bento de Góis;
- Rua Simões de Almeida;
- Rua Padre Manuel Ernesto Ferreira;
- Rua Cónego Sena Freitas;
- Rua Teófilo Braga;
- Rua Engenheiro Artur Canto Resendes;
- Rua Vila do Porto

Proibição de estacionamento
- Rua Simões de Almeida;
- Rua Padre Manuel Ernesto Ferreira;
- Rua Cónego Sena Freitas

A Câmara Municipal de Vila Franca do Campo solicita aos condutores a melhor compreensão pelos

incómodos causados e a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Para constar e para conhecimento geral se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo.

Paços do Concelho de Vila Franca do Campo, 10 de fevereiro de 2026

A Vereadora

MARIA MARGARIDA SOUSA ARRUDA PINHEIRO

		2026-02-10T16:38:46-0100